[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РЕСПУБЛИКА     АЛТАЙ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН
 СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОБЕЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

649 777, с. Тобелер

ул.Кожабаева, д  14.

тел. 26-3-24

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
 КОШ-АГАЧ АЙМАК

ТОБЕЛЕР  JУРТ

JЕЗЕЕЗИНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649 777, Тобелер j

Кожабаева ором, 14.

тел. 26-3-24

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

	от  13.11.2017года № 035
с. Тобелер

Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников органа  местного самоуправления

МО Тобелерское сельское поселение
и работников муниципальных учреждений   МО Тобелерское сельское поселение
      В целях совершенствования системы оплаты труда работников  органа  местного самоуправления МО Тобелерское сельское поселение и  работников муниципальных учреждений МО Тобелерское сельское поселение ,   администрация МО Тобелерское сельское поселение постановляет:

   1. Утвердить систему оплаты труда  работников органов  местного самоуправления  МО Тобелерское сельское поселение  и работников муниципальных учреждений   МО Тобелерское сельское поселение.
   2. Финансовое обеспечение расходных обязательств  МО Тобелерское сельское поселение, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке решением сессии сельского  Совета депутатов МО Тобелерское сельское поселение о бюджете МО Тобелерское сельское поселение на очередной финансовый  год и на плановый период на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и казенных учреждений МО Тобелерское сельское поселение  в части оплаты труда работников.
3. Утвердить:

1) Положение об установлении системы оплаты труда работников органа  местного самоуправления   МО Тобелерское сельское поселение  и работников муниципальных учреждений   МО Тобелерское сельское поселение  согласно приложению N 1;

2) Перечень видов выплат компенсационного характера в органе  местного самоуправления   МО Тобелерское сельское поселение  и  муниципальных учреждениях   МО Тобелерское сельское поселение и разъяснения о порядке установления этих выплат согласно приложению N 2;

3) Перечень видов выплат стимулирующего характера в органе  местного самоуправления   МО Тобелерское сельское поселение и муниципальных учреждениях   МО Тобелерское сельское поселение и разъяснения о порядке установления этих выплат согласно приложению N 3;

4) Условия оплаты труда  работников  органа местного самоуправления МО Тобелерское сельское поселение согласно приложению N 4;
      4.Установить, что при увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников  органов  местного самоуправления   МО Тобелерское сельское поселение и муниципальных учреждений   МО Тобелерское сельское поселение, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений   МО Тобелерское сельское поселение, в соответствии с решениями администрации МО Тобелерское сельское поселение одновременно в той же пропорции увеличиваются (индексируются) размеры должностных окладов руководителей этих учреждений.
5.  Отделу бухгалтерии  администрации МО Тобелерское сельское поселение при планировании бюджетных ассигнований местного  бюджета МО Тобелерское сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период ежегодно утверждать расчетный объем бюджетных ассигнований местного бюджета МО Тобелерское сельское поселение сельское поселение Тобелерское сельское поселение, предусмотренных на заработную плату  на очередной финансовый год.
 6. Настоящее Постановление не распространяется на работников получающих заработную плату согласно  решениям сельского Совета депутатов от 12.10.2017 №37-1 «Об утверждении положения «О денежном вознаграждении выборных лиц, лиц, замещающих муниципальную должность в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение»; №37-2 от 12.10.2017г. «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение»; №37-3 от 12.10.2017г. «Об утверждении положения об оплате труда работников ,занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления МО Тобелерское сельское поселение».
  7.  Признать утратившим  силу постановление администрации МО Тобелерское сельское поселение от 30.11.2016г №207/1 с   момента  вступления в силу  настоящего постановления
  8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации
МО Тобелерское сельское поселение                        О.А.Каранов